
Procedimiento: Selección de Personal
Trámite: Acta Reunión del Tribunal

Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/Secretaría
Expediente: LASOLANA2024/19164

ACTA DE REALIZACIÓN DE LA PRIMERA PRUEBA SELECTIVA (APTITUD FÍSICA) DE 
LA OPOSICIÓN PARA LA COBERTURA DE DOS PLAZAS DE POLICIA LOCAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE LA SOLANA (CIUDAD-REAL). 

TURNO 1º- Segundo llamamiento LUNES 16 DE DICIEMBRE DE 2024 – 11.00 h. 

    En La Solana, a dieciséis de diciembre de dos mil  veinticuatro, se reúne el  Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas de ingreso en la Subescala de Servicios Especiales, 
pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Grupo C1, Categoría Policía Local, 
para dar comienzo a la realización de la primera prueba establecida en las bases – Aptitud 
Física, que se realiza en la pista municipal de atletismo de esta localidad.

ASISTENTES: 

Presidente: 
- D. Antonio Velasco Márquez.

Vocales: 
- D. Pablo Díaz-Malaguilla Ladero. 
- Dª Sonia Contreras Sánchez.
- D. José Almarcha Márquez.
- Dª Gema María Peinado Peral.

Secretario: 
- Don Gregorio García-Cervigón Guerrero.

Como Asesor Técnico, D. David Peinado López de la Isidra.

PRIMERO.- A las 11.00 horas se procede al SEGUNDO llamamiento previsto para este día 
con  un  total  de  46  aspirantes,  desde  el  aspirante  ***6065**  VILLEGAS  CORONADO 
ALEJANDRO hasta el aspirante ***6702** DEL OLMO SAEZ ALBERTO, comprobando su 
identidad mediante su DNI, recabando asimismo el certificado médico en el que se exprese 
que el/la aspirante esta capacidado/a para realizar las pruebas, expedido con una antelación 
no superior a treinta días hábiles, en relación con la fecha de realización de las pruebas, de 
acuerdo con las Bases de la Convocatoria, resultando lo siguiente:

DNI APELLIDOS NOMBRE

***6065** VILLEGAS CORONADO ALEJANDRO PRESENTADO

***2990** YAGÜE ISASIS, YÉSSICA PRESENTADA

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad 
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

https://www.lasolana.es página 1
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Expediente: LASOLANA2024/19164

***2233** ZARCO SERRANO RODRIGO PRESENTADO

***5954** ZARZA SANTOS JAVIER NO PRESENTADO

***6067** ZÚÑIGA CARRASCO, ÁLVARO NO PRESENTADO

***9457** ADALID MADRID MARÍA DEL PILAR NO PRESENTADA

***2385** AGUDO BELLON VICTOR MANUEL PRESENTADO

***1956**
ALBARAÑEZ 
RODRÍGUEZ MARÍA LUZ NO PRESENTADA

***8893** ALBERCA RAMOS JAVIER PRESENTADO

***7250** ALMODOVAR AMARO JAIME PRESENTADO

***7144** ALVAREZ CASAS SERGIO PRESENTADO

***9308** ALVARO VELA JOSÉ MARÍA PRESENTADO

***7914** APIO RODRIGO RODRIGO JOSÉ PRESENTADO

***6122** ARAQUE PÉREZ MARÍA PRESENTADA

***0431** ARCOS SANCHEZ ALBERTO PRESENTADO

***5727**
ARIAS GARCÍA 
CERVIGÓN JUAN PRESENTADO

***9024** ARREAZA SANCHEZ JESÚS ÁNGEL NO PRESENTADO

***3756** ARROYO BARBUDO ISRAEL NO PRESENTADO

***2958** BADA PRADO FRANCISCO NO PRESENTADO

***1246** BARRIGA GARCÍA MICHAEL PRESENTADO

***5410** BECERRO LAUREIRO JAVIER NO PRESENTADO

***5746** BENAVENT VILLASEÑOR ELISA PRESENTADA

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad 
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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Expediente: LASOLANA2024/19164

***5914** BENITEZ MARTÍNEZ JUAN MANUEL PRESENTADO

***8947** BLASCO CARRILLO GEMMA PRESENTADA

***2851** BORDERÍA DÍAZ ELENA PRESENTADA

***9469** CAMUÑAS CAMUÑAS AMELIA PRESENTADA

***7883** CANALES MARQUEZ JESÚS DAVID PRESENTADO

***5786** CANO GARCIA JESSICA NO PRESENTADA

***1807** CAPILLA PUEBLA SERGIO NO PRESENTADO

***5950** CARO ÁLVAREZ JORGE NO PRESENTADO

***8239** CARPIO VALBUENA VÍCTOR NO PRESENTADO

***8017** CARRANZA BRAVO JOSE PRESENTADO

***1458** CARRASCO PINEDO RICARDO PRESENTADO

***1024**
CARRETERO 
ESCUDERO CRISTIAN PRESENTADO

***6106** CASTAÑO CALDERÓN LAURA NO PRESENTADA

***4141** CASTAÑO MERIDA DANIEL PRESENTADO

***3108**
CASTELLANOS 
FERNÁNDEZ MIGUEL PRESENTADO

***5145** CASTILLO CHACÓN SERGIO PRESENTADO

***3314** COBO ARIAS MIGUEL PRESENTADO

***6766** COLLADO MORALES CRISTINA PRESENTADA

***7914** COMINO DEL HOYO ISMAEL PRESENTADO

***6928**
DE LA LLAVE 
ZAMORANO PEDRO JOSÉ PRESENTADO

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad 
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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Expediente: LASOLANA2024/19164

***9504** DE LA RICA CHUMILLAS ROBERTO PRESENTADO

***0819** DE LAMO FERNÁNDEZ JOSÉ LUIS NO PRESENTADO

***3086** DE MARCOS HERRERA REBECA PRESENTADA

***6702** DEL OLMO SAEZ ALBERTO NO PRESENTADO

SEGUNDO:  DESARROLLO  DE  LAS  PRUEBAS  FÍSICAS.-  De  conformidad  con  lo 
establecido en el Anexo I de las Bases de Convocatoria reguladoras del proceso selectivo, 
se procede a la realización de  las pruebas, atendiendo al siguiente orden: 

1.- Carrera de velocidad de 60 metros. 
2.- Carrera de resistencia de 1.000 metros.
3.- Salto de longitud.
4.- Lanzamiento de balón medicinal

Se obtendría la calificación de APTO/APTA a los y las aspirantes que superen las cuatro 
pruebas ya enumeradas. El resultado de cada aspirante ha sido el siguiente:

TERCERO: RESULTADOS DE LAS PRUEBAS FÍSICAS.-  Finalizado el desarrollo de las 
pruebas físicas, la calificación obtenida por los/las aspirantes resulta ser la siguiente: 

DNI APELLIDOS NOMBRE

***6065** VILLEGAS CORONADO ALEJANDRO APTO

***2990** YAGÜE ISASIS, YÉSSICA APTA

***2233** ZARCO SERRANO RODRIGO NO APTO

***2385** AGUDO BELLON VICTOR MANUEL APTO

***8893** ALBERCA RAMOS JAVIER NO APTO

***7250** ALMODOVAR AMARO JAIME NO APTO

***7144** ALVAREZ CASAS SERGIO APTO

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad 
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/Secretaría
Expediente: LASOLANA2024/19164

***9308** ALVARO VELA JOSÉ MARÍA APTO

***7914** APIO RODRIGO RODRIGO JOSÉ APTO

***6122** ARAQUE PÉREZ MARÍA APTA

***0431** ARCOS SANCHEZ ALBERTO APTO

***5727**
ARIAS GARCÍA 
CERVIGÓN JUAN APTO

***1246** BARRIGA GARCÍA MICHAEL APTO

***5746** BENAVENT VILLASEÑOR ELISA APTA

***5914** BENITEZ MARTÍNEZ JUAN MANUEL APTO

***8947** BLASCO CARRILLO GEMMA APTA

***2851** BORDERÍA DÍAZ ELENA APTA

***9469** CAMUÑAS CAMUÑAS AMELIA APTA

***7883** CANALES MARQUEZ JESÚS DAVID APTO

***8017** CARRANZA BRAVO JOSE APTO

***1458** CARRASCO PINEDO RICARDO APTO

***1024**
CARRETERO 
ESCUDERO CRISTIAN NO APTO

***4141** CASTAÑO MERIDA DANIEL APTO

***3108**
CASTELLANOS 
FERNÁNDEZ MIGUEL APTO

***5145** CASTILLO CHACÓN SERGIO APTO

***3314** COBO ARIAS MIGUEL NO APTO

***6766** COLLADO MORALES CRISTINA APTA

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad 
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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***7914** COMINO DEL HOYO ISMAEL APTO

***6928**
DE LA LLAVE 
ZAMORANO PEDRO JOSÉ APTO

***9504** DE LA RICA CHUMILLAS ROBERTO APTO

***3086** DE MARCOS HERRERA REBECA NO APTA

CUARTO:  PROPUESTA  DEL  TRIBUNAL.-  De  conformidad  con  la  Base  Reguladora 
séptima, los/as aspirantes aptos/as quedan convocados/as para la realización de la segunda 
prueba (test de conocimientos) el  día 23 de diciembre de 2024, a las 16:00 horas, en el 
Centro de Nuevas Tecnologías “Petra Mateos”, ubicado en Avenida de los Constructores, 
s/n. (Polígono Industrial), de esta localidad.

Siendo las trece horas del día de la fecha, se levanta la sesión, de todo lo cual 
como Secretario doy fe.

Documento  firmado  electrónicamente  en  el  marco  de  la  normativa  vigente.  Puede  comprobarse  su  autenticidad 
insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
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